His ergo pro suo conve eternam occasio & straguantib; adoratibus adoratibus erores, immunitati pro processu emina etas, in exercitu errit, statim vulnera corruperunt ex erat, q. brevi oblitterata & extincta fuit frater.

N 3.

trum

194 *Ætas IV. ab an. m. 2940.*
trum & cognatorum sanguine Al-
nos inter & Romanos scripta & si-
cita Pax; anno enim altero, postquæ
Albani in Romanorum ditionem re-
dacti sunt, rebellare cœperunt, *Mel-
tio Suffetio* Albanorum Dictatore, &
defectionis auctore, qui nefariam pro-
ditionem molitus in prælio, contra *Fi-
denates*, Romanos deseruit, Albano-
rum exercitu dolosè abducto. Quo
viso *Tullus Hostilius* è re natâ exo-
gitato consilio, imminentem cladem
in victoriam convertit, clarâ voce co-
ram exercitu suo contestatus, rem han-
jussu suo factam, ut hostes simul à fro-
te, ac simul à tergo, quo *Melius* se
convertisset, cæderetur, quæ cum ob-
equitans in acie identidem iterare re-
stitutus est Romanis animus, ut *Fiden-
tes* funderent, ferroque & undis, cu-
bus fœse in fuga male crediderant, su-
perarent. *Tullus* posthæc *Melius*
Suffetum quadrigis illigatum dilata-
kit; Albanos autem, Albâ funditus
eversâ, Romam transportavit. Af-

firmat
summe
Albæ
templi
te par-
mirab-
ope,
sum; e
posse ap-
us Du
BE
LATI
ditæ c
bâ pe-
qué La
perio,
etiam
gas te
obedi-
lum i
quena
tilite
manis
consu
bellu

usque ad annum mundi 3517. 295
firmat tamen Livius, quod tametsi
summo furore ulciscendi injuriam, in
Alba excisione sœvitum tunc esset,
templis nihilominus à Romano mili-
te parcitum fuerit. *Voces etiam, inquit,*
miserabiles exaudiabantur, mulierum præ-
cipi, qua in templo Deorum confuge-
unt; cum obessa ab armatis templo au-
gusta praterirent Romani, ac velint cap-
is Deos relinquerent.

BELLUM ROMANUM contra
LATINOS an. m. 3400. urbis con-
ditæ centesimo, *Hostilijs*. excisâ Al-
bâ petierunt Romani, ut cæteræ quo-
que Latinorum urbes suo subefflent im-
perio, quod unâ cum urbe transisset
etiam gentis Latinæ regnum: post lon-
gas tergiversationes, vi tandem ad
obediendum adigendos esse rati, bel-
lum indicunt & armis fatigant quin-
quennio integro, quamvis parùm ho-
stiliter, quia expedire videbatur Ro-
manis pareere subditis suis, & non
consumere bellando; Sabinis tamen
bellum instaurantibus adversus Ro-

N 4.

manos,

296 *Ætas IV. ab an m. 2940.*
manos, intra hoc quinquennium
eitum non est, sed acie devicti dire
castris, agro de populato, ponas
manus vietas dederunt.

BELLUM ROMANUM sub AN
CO MARCIO contra LATINOS
av. 3418 in quo Latini *Medulliam* Ro
manis, hi autem *Telenas* Latinis en
piunt, & incolas Romanam transfemot.
Anno deinde 3423. *Medulliam* rei
piunt, & Fidenates rebellantes armis
& paucis multant; jussit enim *An
tius Marcius*, cum iam per occultos
enniculos Romani irrupissent in ur
bem, ferro abstinere, atque in unum
locum per praetorem cives convoca
ri, armis spoliari, & defectionis audi
res virgis cæsos, supplicio affici, da
niique urbem militi diripiendam de
dit.

BELLUM ROMANORUM in
3428. *Anci Marcij* 14. Urbis condit
127. contra Veientes rebellantes &
Volscos, Romanis, excursionibus ho
stilibus, infestos. Quo bello Veien
tes

tes iterum domiti & Volscorum temeritas ita compressa est, ut *Velitris*, urbe eorum praecipua, occupatis supplices factidamna omnia illata Romanis resarent, atque in fœdus & amicitiam recuperentur.

BELLUM in **LATINOS** renovatum est *Anco Marcio* defuncto, & *Tarquinio Prisco* secundum jam annum moderante. Existimantes enim latini se pacis conditionibus solutos morte *Anci*, iterum excursionibus agrum Romanum infestarunt, sed à *Tarquinio* propè oppidatim vieti, & subacti sunt, ut publico triumpho *Tarquinius* magnâ gloriâ Romæ invehernetur, & quidem ut *Florus* annotavit primum quatuor equis, & aureo curru invetus in triumpho.

BELLUM **ETRUSCORUM** contra **ROMANOS** an. 3443. *Tarquinii Prisci*, ante Christ. 610. *Etrusci* quod Romani captos in bello contra *Sabini* nos magno numero *Etruscos* retine-

N 5 neren

nerent in carcere, communibus spiciis bellum decreverunt, & intulrunt, Fidenisque positi sese obfirmarunt, donec post tertiam astatem *Tarquinio* præsidiarij & *Etrusci* in vnicula conjecti, ac defectionis auctores securi percussi, pœnas dederunt.

BELLUM contra ETRUSCOS in quo *Tarquinius* adeò aciem *Etruscorum* debilitavit, ut post hac penitus collapsis animis totos sese Romanus dederent, & per honorificā legationem *Tarquinio* Principatum in totam gentem suam deferrent, quem ille cum bona S.P.Q.R. venia admisit.

BELLUM contra SABINOS in rūm deficientes, à *Tarquinio* feliciter gestum duplīci prælio atque vicitur an. m. 3453. & 54.

BELLUM ROMANORUM sub *Servio Tullo* contra Etruscos vicente an. 3478. *Servij Tullij* secundo, cōsideratum. Defuncto *Tarquino* civites, quæ se imperio illius submisserat, nolebant ultrò stare conditionibus fidei.

usq; ad annum mundi 3517. 399
föderis *Tullio*, homini obscuris nata-
libus parere designati, deficere ince-
perunt *Venientes* imprimis quos fecuti
Cannæ, *Tarquinenses*; & universa
Etruria. Multis præliis hoc bello per
vicensimum durante decertatum est,
semper victoriā penes *Tullum* perse-
rvante, donec tandem post tres fo-
kanestriumphos injecto imperij fræ-
so contumaces coërcuit. Triumphavit
anno conditæ urbis 182* 186* 196.

Argivi hoc bello de finibus suis contentes cum Lacedæmonijs, pro eo, quod toti
excitus concurrerent, convenerunt, ut
et ultraque acie numerosissimo milite ad
configidendum instructa, utrinque trecenti
eligerentur, qui ea conditione pugnarent,
ut regio controversa victorum esset, & ne
succubentibus opem ferrent, uterque ex-
ercitus domum abiit. Iste sexcenti tanta a.
imorum obstinatione certarunt, ut de sex-
entis duo tantum Argivi & unus Lacon su-
erasset, cumque Argivi victoriam sibi
endicarent, quod duo suorum essent su-
eritis, Lacedæmonij autem quod suis
solus in campo perstitisset par duobus, ite-
rum exercitus conflixit, Lacedæmonij au-
tem viatores agrum magno emptum pretio
obtinuerunt.